
~OMAN~ 
. -' 

.-' '. ... - '." ~ '''' ,..' ' .. ' -.. '.: .. :." . 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 
PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind: admiterea cererii de schimbare, pe cale administrativă, a numelui dl 
familie al numitului MITRULEASA SORIN-MIHAI 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleonnan, Adrian-Ionuţ Gâdea 
Având în vedere: 

- cererea nr. SC 115 din 22 martie 2021, înregistrată la Primăria Comunei Troianul 
judeţul Teleonnan, prin care numitul MITRULEASA SORIN-MIHAI a solicita 
schimbarea, pe cale administrativă, a numelui de familie, din "MITRULEASA" Îl 

ŞTIRBU'" " , 
- referatul nr. 16256 din 26 aprilie 2021, întocmit de Biroul Stare Civilă al Serviciul 

Public Comunitar de Evidenţă a Persoanelor al Judeţului Teleonnan; 
- prevederile art. 85 din Legea nr. 287/2009, privind Codul civil, republicată, I 

modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 4 alin. (2) lit. m) din Ordonanţa Guvernului nr. 41/2003 privi] 

dobândirea şi schimbarea pe cale administrativă a numelor persoanelor fizice, 
modificările şi completări le ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului 1 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completări le ulterioare. 

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă 
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completăr: 

ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.l. - Se admite cererea de schimbare, pe cale administrativă, a numelui de fami 
al numitului Mitruleasa Sorin-Mihai, cod numeric personal 1950922340934, fiul . 
Gheorghiţă şi Mariana, născut la data de 22 septembrie 1995 în municipiul Roşiori de Ve( 
judeţul Teleonnan, domiciliat în comuna Troianul, sat Troianul, strada Florilor, nr 
judeţul Teleonnan, din "MITRULEASA" în "ŞTIRBU". 

F-5.5-02,edJ, rev.J 

Chelu Lori
Rectangle



Chelu Lori
Rectangle


